
 

 

COMUNE DI GOLFO ARANCI 
PROVINCIA DI SASSARI 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – AFFARI GENERALI - CONTRATTI 

 

 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c bis ) del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i. tramite 
la piattaforma SardegnaCAT per l'appalto di esecuzione dell’intervento denominato  

"Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale – Lotto 1”  
C.I.G. n.  8297165D26 - CUP F96H20000000006 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 

  
 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D  
e l’art. 36, comma 2, lett. c bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
COMUNICA 

 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI GOLFO ARANCI 
Indirizzo: Via Libertà, 74 codice NUTS ITG29 
Punti di contatto: Servizio Lavori Pubblici –Manutenzioni – Affari Generali – Contratti: Geom. Simone 
Bertoletti - Telefono: 0789/612913 – 3400590671 - email simone.bertoletti@comune.golfoaranci.ss.it  
Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.golfoaranci.ss.it 
Indirizzo Internet: www.comune.golfoaranci.ss.it 

 
2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 
Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: ENTE PUBBLICO. 
 
3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Comune 
 
4. CODICE CPV: 45215400-1 
 

5. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
Natura ed entità dei lavori: Lavori di ampliamento del Cimitero Comunale – lotto 1 - Opere edili - Cat.  OG1 
Classifica II - € 389.410,65 oltre € 18.038,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 
6. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite procedura informatizzata espletata sulla piattaforma SardegnaCAT. 
Propedeuticamente è stata effettuata una indagine esplorativa di mercato finalizzata ad individuare, nel 
rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., idonei operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata. Gli operatori economici da invitare (n. 15) sono stati scelti, tra coloro che 
hanno presentato manifestazione di interesse e sono risultati in possesso dei requisiti richiesti, tramite 
sorteggio effettuato in seduta pubblica mediante la piattaforma regionale. 



 

 

 

 
7. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Criterio del minor prezzo così come previsto dall’art. 36, comma 9 bis, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
determinato mediante ribasso sull’importo posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso e con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 97, c.8 del Codice.  

 
8. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 
Numero delle offerte ricevute: 12 
 
9. AGGIUDICAZIONE:  
SAVIOR S.r.l. con sede in con sede in Favara (AG) – Via Giappone n. 16 - C.F. e P.IVA  02800900843 
Determinazione n. 03/261 del 05.08.2020 dichiarata efficace ai sensi ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lgs. 50/2016 con Determinazione n. 03/307 del 14.09.2020. 
 
10. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
€ 262.634,12 al netto del ribasso praticato del 32,556% oltre € 18.038,40 per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso, per complessivi € 280.672,52 oltre IVA  
 
11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 
RICORSO: 
TAR Sardegna, Via Sassari n.17 – 09124 Cagliari   

 
12. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  
Ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 “Codice del processo amministrativo”, gli atti della presente 
procedura di affidamento sono impugnabili unicamente mediante ricorso al T.A.R.  Sardegna, Via Sassari 
n.17 – 09124 Cagliari –, entro il termine di 30 gg. dalla pubblicazione dell’avviso ovvero dalla notificazione 
o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento. 
 
13. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 
COMUNE DI GOLFO ARANCI - VIA LIBERTA’ N. 74 – 07020 GOLFO ARANCI (OT) 
Punti di contatto: Servizio Lavori Pubblici –Manutenzioni – Affari Generali – Contratti: Geom. Simone 
Bertoletti - Telefono: 0789/612913 – 3400590671 - email simone.bertoletti@comune.golfoaranci.ss.it  
Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.golfoaranci.ss.it 
Indirizzo Internet: www.comune.golfoaranci.ss.it 
 
 
14. SOGGETTI INVITATI 
 

Operatore Economico Sede 

AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI SASSARI 
C.G.P. S.R.L. CAGLIARI 
CO.GE.SER. SRL ENNA 
COSTRUZIONI GEOM. GIACOMO SOLINAS PATTADA 
CUGUTTU DOMENICO SRL BENETUTTI 
D.L.A. DI DETTORI AGNESE OSILO 
DEB SRL FAVARA 
DI PIAZZA FRANCESCO LERCARA FRIDDI
EDILIT S.R.L. CAGLIARI 
FRIDA COSTRUZIONI SRL  ARZANA 



 

 

I.C.E. DI MILIA SIMONE CAGLIARI 
IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - DITTA INDIVIDUALE MILIS 
LEDDA COSTRUZIONI SNC SANTA MARIA COGHINAS
MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. MUSSOMELI 
SAVIOR S.R.L. FAVARA 

 
15.  SOGGETTI PARTECIPANTI 
 

Operatore Economico Sede 

C.G.P. S.R.L. CAGLIARI 
CO.GE.SER. SRL ENNA 
COSTRUZIONI GEOM. GIACOMO SOLINAS PATTADA 
CUGUTTU DOMENICO SRL BENETUTTI 
D.L.A. DI DETTORI AGNESE SASSARI 
DEB SRL FAVARA 
DI PIAZZA FRANCESCO LERCARA FRIDDI
EDILIT S.R.L. CAGLIARI 
I.C.E. DI MILIA SIMONE CAGLIARI 
IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - DITTA INDIVIDUALE MILIS 
MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. MUSSOMELI 
SAVIOR S.R.L. FAVARA 

 
 
Golfo Aranci, 22.09.2020 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Geom. Simone Bertoletti 

 

 


